CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO

ATO DA PRESIDÊNCIA

O Presidente da Comissão de Comunicação, Deputado Amaro Neto, no
uso de suas atribuições regimentais e diante da aprovação do Requerimento
n.º 15/2023, CCOM, de autoria dos Deputados Gustavo Gayer, Mario Frias,
Julia  Zanatta,  Filipe  Barros  e  Nikolas  Ferreira  em  Reunião  Extraordinária
Deliberativa realizada em 12 de abril de 2023,

RESOLVE:

Constituir Subcomissão Especial Sobre o Combate à Censura.
A  Subcomissão  será  composta  de  cinco  membros  titulares  e  cinco

membros suplentes e terá duração de uma sessão legislativa.

Sala da Comissão, em 26 de abril de 2023.

Deputado AMARO NETO
Presidente da CCOM

Comissão de Comunicação – Câmara dos Deputados
E-mail: ccom.decom@camara.leg.br

*C
D2

39
04

20
77

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Amaro Neto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239042077900

CD
23

90
42

07
79

00
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
04

/2
02

3
13

:1
3:

31
.9

70
 -

M
ES

A

mailto:ccom.decom@camara.leg.br